EHOI音樂學校招生簡章

一、主旨:

    為建構原住民族多元文化與教育學習環境，提供孩子展現天賦才能的機會與舞台，以族人對

音樂的敏銳性為著眼點的學習計畫，保存、傳承傳統音樂文化。

二、辦理單位：

主辦單位：臺南市政府民族事務委員會

協辦單位：臺南市政府教育局

承辦單位：臺南市德高國民小學

三、甄選對象及項目：

   (一) 甄選條件、人數

1.凡就讀本市國小2至4年級之學生，對音樂有興趣者，取得家長同意後報名參加。

      2.預計招收人數30～40人，原住民身分優先，如原住民學生報名人數不足時，另開放非原

住民學生報名，其人數最高以總人數20％為限。

(二)甄選方式及結果

      1.甄選項目：

       (1)學生節奏感、律動感測試：撥放音樂或指定律動、節奏，測試學生節奏感、律動感。

       (2)聽音辨別：老師彈、吹奏單音，測試學生音階辨能力。

       (3)樂器演奏：任何樂器均可，除鋼琴現場提供彈奏外，其餘請自備，曲調(目)不限。

(4)其他音樂性測試：族語歌謠演唱、舞蹈等。

      2.甄選時間：另行通知。

      3.甄選結果通知：公告於市府網站上並電話通知錄取者。

四、報名時間及方式:自即日起至9月30日止，以郵寄或傳真或電子郵件方式報名。

(一) 寄至臺南市德高國民小學: 地址：湯懷德老師收   臺南市東區崇善路1155號

傳真: 06-269-4666聯絡人：湯懷德老師/電話: 06-268-1891-805/

電子信箱：whitecat1966@yahoo.com.tw

    臺南市政府民族委員會/黃雅真/傳真: 06-299-0185

電話: 06-299-0290/電子信箱：d2208727@yahoo.com.tw

五、上課時間:每週六時間如下表/上課地點：臺南市德高國民小學(台南市東區崇善路1155號)

時  間 活動程序與內容

09：45~10：00 報到

10：10~12：00 原住民文化及歷史

12：00~13：30 午餐+午休時間

13：30~14：20 肢體律動訓練(節奏律動、傳統舞蹈)

14：30~17:20 音樂基礎能力、傳統歌謠教學

五、收費方式:無

六、師資陣容

1.原住民族課程師資：原住民歌唱、舞蹈或原住民文化、歷史、傳統樂器老師。

2.專業弦樂課程師資：聘請臺南藝術大學音樂系老師教授及學生擔任助教。

mailto:whitecat1966@yahoo.com.tw
mailto:d2208727@yahoo.com.tw
mailto:d2208727@yahoo.com.tw

EHOI音樂學校報名表回條

學生姓名

族別  家長姓名

就讀學校

就讀班級         年     班

住址

聯絡電話
(宅)

(手機)

是否有學習樂器的經驗
□是,我有學過________

   ╴╴╴年╴╴╴個月

□否,我沒有任何學習樂器的經驗

家長簽章

-------------------------------------------------------------------------------------

家 長 同 意 書

茲同意子弟

姓名：                        學校：            國小族別：

年級：     年      班

參加 EHOI音樂學校

（地點：臺南市德高國民小學），上課期間願遵守活動規定，並負責子弟上下課接送。

家長簽章：

中     華     民     國  101   年      月        日